
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμ-
βαδού 9.323,80 τ.μ. στη θέση «Καρβουνιάρης» 
της Δ.Κ. Πλαταμώνα του Δήμου Δίου - Ολύμπου 
της Π.Ε. Πιερίας.

2 Μερική άρση της 2607/5.9.2007 (ΦΕΚ  459/
Δ΄/2007) απόφασης Γ.Γ.Π.Π. για την κήρυξη ανα-
δασωτέας έκτασης, λόγω πυρκαγιάς, συνολικού 
εμβαδού 14.831.799,31 τετρ. μέτρων, στην περι-
φέρεια των Δ.Δ. Αρχαίας Κορίνθου και Σολομού 
του Δήμου Κορινθίων και των Δ.Δ. Κουταλά και 
Χιλιομοδίου του Δήμου Τενέας Νομού Κορινθίας, 
ως προς επιφάνεια συνολικού εμβαδού 61.767,4 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Σουσάνα» Δ.Κ. Αθικίων 
του Δήμου Κορινθίων Π.Ε. Κορινθίας και μερι-
κή ανάκληση της ίδιας 2607/5.9.2007 (ΦΕΚ  459/
Δ΄/2007) απόφασης κήρυξης αναδασωτέας έκτα-
σης, ως προς επιφάνεια, στην ίδια θέση, συνολι-
κού εμβαδού 17.230,48 τετρ. μέτρων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 6198 (1)

   Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμ-
βαδού 9.323,80 τ.μ. στη θέση «Καρβουνιάρης» 
της Δ.Κ. Πλαταμώνα του Δήμου Δίου - Ολύμπου 
της Π.Ε. Πιερίας.   

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Το «Σύνταγμα της Ελλάδας», άρθ. 117 παρ. 3 

(ΦΕΚ 120 Α΄/ 27-06-2008).
2. Το ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών και 

δασικών εκτάσεων εν γένει της χώρας» (ΦΕΚ 289 Α΄/ 
29.12.1979) και ειδικότερα το άρθρο 38 παρ. 1 και το 
άρθρο 41.

3. Το ν. 998/1979 άρθρο 70 παρ. 3, όπως προστέθηκε 
με την παρ. 2 του άρθρου 12 του ν. 2040/1994 «Ρύθμι-
ση θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Γεωργίας και 
νομικών προσώπων εποπτείας και άλλες διατάξεις» 

(ΦΕΚ  70  Α΄/23-4-1992) και αντικατάσταθηκε με την 

παρ. 15 του άρθρου 1 του ν. 3208/2003 «Προστασία 

των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, 

ρύθμιση εμπράγματων δικαιωμάτων επί δασών και δα-

σικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303 

Α΄/29.12.2003).

4. Τις με α.π. 160417/1180/08-07-1980, α.π. 1824447/ 

3049/1980 και α.π. 154659/24-05-1982 διαταγές και απο-

φάσεις του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Το ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» και κυρίως τα άρθρα 6 και 280 (ΦΕΚ 87 Α΄/ 

07-06-2010).

6. Το π.δ. 142/27-12-2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης» (ΦΕΚ 235 Α΄/27-12-2012).

7. Το ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινή-

των Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 

– Ρύθμιση εμπράγματων δικαιωμάτων και λοιπές δια-

τάξεις» (ΦΕΚ 66 Α΄/22-3-2012).

8. Το ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-

νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις.» 

(ΦΕΚ 112/Α΄/13-7-2010).

9. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του 

ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α’/2015) καθώς και την υπ αριθ. 

14138/15-05-2017 απόφαση του Υπ. Εσωτερικών και 

(ΦΕΚ  250/Υ.Ο.Δ.Δ./26-05- 2017 - ΑΔΑ:ΩΩ09465ΧΘ7-

ΗΜΞ) για τον διορισμό του Συντονιστή.

10. Την με α.π. 35748/30-05-2017 απόφαση του Συντο-

νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης 

«Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονά-

δες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θρά-

κης» (ΦΕΚ 1971 Β΄/2017).

11. Το με α.π. 68376/12-9-2013 έγγραφο της ΑΔΜΘ/

Γενική Διεύθυνση Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων με 

το οποίο ορίζεται η διαδικασία έκδοσης απόφασης κή-

ρυξης αναδασωτέων εκτάσεων.

12. Το με αριθμό πρωτ. Γ39682/28-4-2015 έγγραφο του 

Εθνικού Τυπογραφείου για «Υποχρεωτική (από 1.7.2015) 

αποστολή εγγράφων για δημοσίευση στο Φύλλο της 

Εφημερίδας της Κυβέρνησης με χρήση τεχνολογιών 

πληροφορικής και επικοινωνιών και προηγμένης ηλε-

κτρονικής υπογραφής».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Αυγούστου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 499

5241

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2019.08.30 20:41:30
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5242 Τεύχος Δ’ 499/30.08.2019

13. Το γεγονός ότι η έκταση που αναφέρεται στο θέμα 
αποτελεί δάσος που καταστράφηκε από εκχέρσωση.

14. Την με αρ. 44/2019 απόφαση της 2η ΕΠ.Ε.Α. Ν. Πι-
ερίας, (ΑΔΑ ΩΕΥ9ΟΡ1Υ-ΩΒ8), με την οποία έκρινε ότι η 
έκταση πρέπει να καταχωρηθεί στον δασικό χάρτη με 
την ένδειξη ΔΑ από ΔΔ.

15. Την με Δ.Υ./28-05-2019 έκθεση φωτοερμηνείας - ει-
σήγηση της Δασολόγου της υπηρεσίας μας, Ν. Ζαμαντζά, 
την οποία αποδέχθηκε ο Δ/ντής Δασών Ν. Πιερίας, με 
την οποία προτείνεται η κήρυξη της έκτασης, που ανα-
φέρεται στο θέμα, ως αναδασωτέας.

15. Το γεγονός ότι δεν προκύπτει δαπάνη για τον κρα-
τικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση εμβαδού εν-
νιά χιλιάδων τριακοσίων είκοσι τριών τετραγωνικών μέ-
τρων και ογδόντα τετραγωνικών εκατοστών (Ε=9.323,80 
τ.μ.) που βρίσκεται στη θέση «Καρβουνιάρης» της Δημο-
τικής Κοινότητας Πλαταμώνα του Δήμου Δίου Ολύμπου 
της Περιφερειακής Ενότητας Πιερίας, με σκοπό την 
προστασία, αποκατάσταση της δασικής βλάστησης με 
φυσική ή τεχνητή αναδάσωση και τη διατήρηση του χα-
ρακτήρα της ως δάσους, ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση 
της προαναφερθείσας έκτασης, που καταστράφηκε από 
εκχέρσωση, γι άλλο σκοπό.

Η έκταση εμβαδού 9.323,80 τ.μ., που προσδιορίζεται 
με στοιχεία Α-Β-..Ω-Α1-Β1-...-Ω1-Α συνορεύει ως εξής:

ΒΟΡΕΙΑ: Με έκταση δασικού χαρακτήρα (σχ. η 44/2019 
απόφαση της 2ης ΕΠ.Ε.Α. Ν. Πιερίας, ΑΔΑ ΩΕΥ9ΟΡ1Υ-
ΩΒ8).

NOTIA: Με δασικού χαρακτήρα έκταση (έκταση, η 
οποία στον κυρωμένο δασικό χάρτη της κοινότητας 
Πλαταμώνα του Δήμου Δίου - Ολύμπου έχει καταχω-
ρηθεί ως ΔΔ).

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με μη δασικού χαρακτήρα έκταση (έκτα-

ση, η οποία στον κυρωμένο δασικό χάρτη της κοινότητας 

Πλαταμώνα του Δήμου Δίου - Ολύμπου έχει καταχωρη-

θεί ως ΑΑ).

ΔΥΤΙΚΑ: Με δασικού χαρακτήρα έκταση (έκταση, η 

οποία στον κυρωμένο δασικό χάρτη της κοινότητας Πλα-

ταμώνα του Δήμου Δίου - Ολύμπου έχει καταχωρηθεί 

ως ΔΔ).

Η παραπάνω έκταση αποτυπώνεται στο από τον Ιούλιο 

του 2019, συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 

1:1000, που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφα-

σης αυτής.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβολή 

αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Θεσ-

σαλονίκης (άρθρο 47 ν. 3900/2010, ΦΕΚ 213/Α΄/2010, 

εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, αρχόμενη από 

την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 46 π.δ. 18/89).

Επίσης, κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται 

υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης προς τον 

οικείο Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης από 

οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, σύμφωνα με τις 

διατάξεις της και 3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014, της 

και 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979.

Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

 Θεσσαλονίκη, 16 Αυγούστου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5243Τεύχος Δ’ 499/30.08.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5244 Τεύχος Δ’ 499/30.08.2019

 Αριθμ. 180023 (2)

Μερική άρση της 2607/5.9.2007 (ΦΕΚ 459/Δ΄/ 
2007) απόφασης Γ.Γ.Π.Π. για την κήρυξη αναδα-
σωτέας έκτασης, λόγω πυρκαγιάς, συνολικού εμ-
βαδού 14.831.799,31 τετρ. μέτρων, στην περι-
φέρεια των Δ.Δ. Αρχαίας Κορίνθου και Σολομού 
του Δήμου Κορινθίων και των Δ.Δ. Κουταλά και 
Χιλιομοδίου του Δήμου Τενέας Νομού Κορινθίας, 
ως προς επιφάνεια συνολικού εμβαδού 61.767,4 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Σουσάνα» Δ.Κ. Αθικίων 
του Δήμου Κορινθίων Π.Ε. Κορινθίας και μερι-
κή ανάκληση της ίδιας 2607/5.9.2007 (ΦΕΚ 459/
Δ΄/2007) απόφασης κήρυξης αναδασωτέας έκτα-
σης, ως προς επιφάνεια, στην ίδια θέση, συνολι-
κού εμβαδού 17.230,48 τετρ. μέτρων. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ - 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη:
 1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄107).

β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
(Α΄97) όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 
ν.δ. 532/1970 (Α΄103) και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/
Α΄/7.6.2010) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της».

δ) Του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27.12.2010) «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου - 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την αριθ. 40/29.12.2010 (ΦΕΚ 247/Α΄/31.12.2010) 
Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου, περί παύσης εκ του 
νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α΄/2015) "Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Κα-
ταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις", 
αναφορικά με το διορισμό Συντονιστών στις Αποκε-
ντρωμένες Διοικήσεις του Κράτους.

4. Την αριθ. 15870/15.5.2017 απόφαση Υπ. Εσωτερι-
κών (ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./2017), περί διορισμού Συντονιστή 
στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου - Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου.

5. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/Α΄/1979) 
«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας», όπως έχουν τροποποιηθεί και 
ισχύουν σήμερα και συγκεκριμένα της παρ. 4 άρθρου 
44, όπως προστέθηκε με το άρθρο 36 του ν. 3698/2008 
(Α΄198) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 άρθρου 35 
του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/2014) "Περιβαλλοντική 
αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση - Βιώσιμη ανά-
πτυξη οικισμών - Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλ-
λες διατάξεις".

6. Τις διατάξεις της παρ. 2 άρθρου 35 του προαναφε-
ρόμενου ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/2014), όπως αυτή 
αντικατέστησε την παρ. 3 άρθρου 44 του ν. 998/1979 
(ΦΕΚ 289/Α΄/1979), ως ίσχυε.

7. Την αριθ. 160417/1180/8.7.1980 βασική εγκύκλιο δ/
γή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέχονται 
οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

8. Την αριθ. 105545/534/1.9.2014 δ/γή του Υ.Π.Ε.Κ.Α. 
«Εφαρμογή άρθρου 35 ν. 4280/2014 - ΦΕΚ 159/Α΄/2014».

9. Την αριθ. 117080/6353/13.11.2014 (ΑΔΑ: 77ΣΕ0-ΙΒ3) 
δ/γή Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης 
αποφάσεων αναδάσωσης».

10. Την αριθ. 124581/2774/26.5.2015 δ/γή Υ.Π.Α.Π.ΕΝ. 
«Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων 
αναδάσωσης - Διευκρινίσεις».

11. Την αριθ. 2607/5.9.2007 (ΦΕΚ 459/Δ΄/2007) από-
φαση κήρυξης αναδασωτέας έκτασης, λόγω πυρκαγιάς, 
συνολικού εμβαδού 14.831.799,31 τετρ. μέτρων, στην 
περιφέρεια των Δ.Δ. Αρχαίας Κορίνθου και Σολομού του 
Δήμου Κορινθίων και των Δ.Δ. Κουταλά και Χιλιομοδίου 
του Δήμου Τενέας Νομού Κορινθίας.

12. Την αριθ. 16024/29.3.2016 (ΑΔΑ: ΩΖΗ14653Π8-
ΟΞΝ) ΥΠΕΝ απόφαση έγκρισης περιβαλλοντικών όρων 
για το λατομείο αδρανών υλικών της εταιρείας "ΛΑΡΣΙ-
ΝΟΣ Α.Ε.", στη θέση "Σουσάνα" Δ.Κ. Αθικίων του Δήμου 
Κορινθίων Π.Ε. Κορινθίας.

13. Το αριθ. 35729/143748/23.5.2019 έγγραφο της Δ/
νσης Βιομηχανίας, Ενέργειας και Φυσικών Πόρων (Τμή-
ματος Τεχνικών Εφαρμογών) της Περιφέρειας Πελοπον-
νήσου, με το συνημμένο αυτού Πρακτικό Επιτροπής, για 
τον καθορισμό λατομικών περιοχών στην Π.Ε. Κορινθίας.

14. Την αριθ. 114547/24.6.2019 πρόταση του Δασαρ-
χείου Κορίνθου, για α. Τη μερική άρση της ανωτέρω 
2607/5.9.2007 (ΦΕΚ 459/Δ΄/2007) απόφασης Γενικής 
Γραμματέως Περιφέρειας Πελοποννήσου, ως προς έκτα-
ση στη θέση "Σουσάνα" Δ.Κ. Αθικίων του Δήμου Κοριν-
θίων Π.Ε. Κορινθίας, όπως λεπτομερώς αποτυπώνεται 
στο από 24.6.2019 συνημμένο σε αυτή τοπογραφικό δι-
άγραμμα με κλίμακα 1:4.000, που συνέταξε ο Δασολόγος 
του Δασαρχείου Κορίνθου Αλέξιος Αδάμ και θεώρησε ο 
Δασάρχης, εντοπίζεται επί αυτού σε απόσπασμα ορθο-
φωτοχάρτη και οριοθετείται αναλυτικά με τη χρήση συ-
ντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87, συγκεκριμένα ως προς τρία 
(3) τμήματα επιφάνειας, το τμήμα Ε7 που περιγράφεται 
με τα στοιχεία 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 45, 7, 6, 5, 46, 48, 
49, 9, 50 εμβαδού 22.237,32 τετρ. μέτρων, το τμήμα Ε9 
που περιγράφεται με τα στοιχεία 59, 60, 61, 62, 14, 15, 
16, 17, 74, 49, 12, 59 εμβαδού 13.699,31 τετρ. μέτρων 
και το τμήμα Ε11 που περιγράφεται με τα στοιχεία 75, 
41, 39, 38, 76, 77, 75 εμβαδού 4.370,65 τετρ. μέτρων, 
δηλαδή συνολικού εμβαδού των τριών τμημάτων (Ε7, Ε9 
και Ε11) 40.307,28 τετρ. μέτρων, δεδομένου ότι στις εν 
λόγω επιφάνειες έχει αποκατασταθεί η δασική βλάστηση 
που καταστράφηκε από την πυρκαγιά (Χαλέπιος πεύκη, 
πρίνος, σχίνος, κουμαριά, κουτσουπιά κ.ά., με ποσοστό 
εδαφοκάλυψης περίπου 80%), εντάσσονται αυτές στις 
διατάξεις της παρ. 1 άρθρου 3 του νόμου 998/1979 ως 
ισχύει και συνεπώς έχει επιτευχθεί ο σκοπός για τον 
οποίο κηρύχθηκαν ως αναδασωτέες εκτάσεις. β. Τη 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5245Τεύχος Δ’ 499/30.08.2019

μερική άρση της ίδιας 2607/5.9.2007 (ΦΕΚ 459/Δ΄/2007) 
απόφασης Γ.Γ.Π.Π., ως προς την επιφάνεια του τμήματος 
Ε8 στην ίδια θέση, όπως λεπτομερώς αποτυπώνεται στο 
ίδιο τοπογραφικό διάγραμμα του Δασολόγου του Δα-
σαρχείου Κορίνθου Αλεξίου Αδάμ, εντοπίζεται επί αυτού 
σε απόσπασμα ορθοφωτοχάρτη και οριοθετείται με τη 
χρήση συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87 και περιγράφεται 
με τα στοιχεία 57, 58, 59, 60, 61, 62, 14, 13, 63, 64, 65, 66, 
67, 68, 69, 50, 9, 70, 57 εμβαδού 21.460,12 τετρ. μέτρων, 
δεδομένου ότι στην εν λόγω επιφάνεια (βραχώδη, με 
σχεδόν κατακόρυφη μορφή, ως κύριο χαρακτηριστικό 
της) έχει αποκατασταθεί η δασική βλάστηση που κατα-
στράφηκε από την πυρκαγιά (αραιή φρυγανώδη βλά-
στηση, αποτελούμενη κυρίως από ασπάλαθο, αφάνες, 
θυμάρι κ.ά.), δυνάμενη να ενταχθεί αυτή στις διατάξεις 
της παρ. 5β άρθρου 3 του νόμου 998/1979 και συνεπώς 
έχει επιτευχθεί ο σκοπός για τον οποίο κηρύχθηκε ως 
αναδασωτέα έκταση (δηλαδή συνολικό εμβαδόν των 
τεσσάρων τμημάτων Ε7, Ε9, Ε11 και Ε8 61.767,4 τετρ. 
μέτρα) και γ. Τη μερική ανάκληση της προαναφερόμενης 
2607/5.9.2007 (ΦΕΚ 459/Δ΄/2007) απόφασης κήρυξης 
αναδασωτέας έκτασης, ως προς επιφάνεια στην ίδια 
θέση, συνολικού εμβαδού 17.230,48 τετρ. μέτρων, όπως 
αποτυπώνεται επίσης στο ίδιο τοπογραφικό διάγραμ-
μα του Δασολόγου του Δασαρχείου Κορίνθου Αλεξίου 
Αδάμ, εντοπίζεται επί αυτού σε απόσπασμα ορθοφω-
τοχάρτη και οριοθετείται με τη χρήση συντεταγμένων 
στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87, συγκεκριμένα ως προς το τμήμα Εα που 
περιγράφεται με τα στοιχεία 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 
86, 87, 34, 35, 38, 39, 78 εμβαδού 7.176,26 τετρ. μέτρων, 
δεδομένου ότι συμπεριλήφθηκε εκ πλάνης στην εν λόγω 
αναδασωτέα, καθότι αποτελούσε επιφάνεια εντός του 
νομίμως λειτουργούντος λατομείου της εταιρείας "ΛΑΡ-
ΣΙΝΟΣ Α.Ε." και ως προς το τμήμα Ε6 που περιγράφεται 
με τα στοιχεία 71, 72, 73, 44, 45, 56, 55, 54, 53, 52, 51, 
50, 69, 68, 67, 74, 71 εμβαδού 10.054,22 τετρ. μέτρων, 
δεδομένου ότι συμπεριλήφθηκε εκ πλάνης στην εν λόγω 
αναδασωτέα, καθότι δεν κάηκε από την πυρκαγιά που 
εκδηλώθηκε στην περιοχή τον Ιούλιο του έτους 2007 
(δηλαδή συνολικό εμβαδόν των έξι τμημάτων Ε7, Ε9, 
Ε11, Ε8, Εα και Ε6 78.997,88 τετρ. μέτρα).

15. Τις αριθ. 102105/6045/19.8.2015, 147894/ 
7941/5.11.2015 και 147927/7942/5.11.2015 δ/γές Δ/
νσης Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών Α.Δ. Π.Δ.Ε. 
και Ι., αποφασίζουμε:

α. Τη μερική άρση της αριθ. 2607/5.9.2007 (ΦΕΚ 459/
Δ΄/2007) απόφασης Γενικής Γραμματέως Περιφέρειας 
Πελοποννήσου, με την οποία κηρύχθηκε ως "αναδα-
σωτέα" λόγω πυρκαγιάς, έκταση συνολικού εμβαδού 
14.831.799,31 τετρ. μέτρων, στην περιφέρεια των Δ.Δ. 
Αρχαίας Κορίνθου και Σολομού του Δήμου Κορινθίων και 
των Δ.Δ. Κουταλά και Χιλιομοδίου του Δήμου Τενέας Νο-
μού Κορινθίας, ως προς έκταση στη θέση "Σουσάνα" Δ.Κ. 
Αθικίων του Δήμου Κορινθίων Π.Ε. Κορινθίας, συγκεκρι-
μένα ως προς τρία (3) τμήματα επιφάνειας, συγκεκριμένα 
το τμήμα Ε7 εμβαδού 22.237,32 τετρ. μέτρων, το τμήμα 
Ε9 εμβαδού 13.699,31 τετρ. μέτρων και το τμήμα Ε11 
εμβαδού 4.370,65 τετρ. μέτρων (συνολικού εμβαδού των 
τριών τμημάτων Ε7, Ε9 και Ε11 40.307,28 τετρ. μέτρων), 

δεδομένου ότι στις εν λόγω επιφάνειες έχει αποκατα-
σταθεί η δασική βλάστηση που καταστράφηκε από την 
πυρκαγιά, εντάσσονται αυτές στις διατάξεις της παρ. 1 
άρθρου 3 του νόμου 998/1979 ως ισχύει και συνεπώς 
έχει επιτευχθεί ο σκοπός για τον οποίο κηρύχθηκαν ως 
αναδασωτέες εκτάσεις.

β. Τη μερική άρση της ανωτέρω 2607/5.9.2007 
(ΦΕΚ 459/Δ΄/2007) απόφασης Γ.Γ.Π.Π., ως προς το τμή-
μα επιφάνειας Ε8, στην ίδια θέση, εμβαδού 21.460,12 
τετρ. μέτρων, δεδομένου ότι στην εν λόγω επιφάνεια έχει 
αποκατασταθεί η δασική βλάστηση που καταστράφη-
κε από την πυρκαγιά, δυνάμενη να ενταχθεί αυτή στις 
διατάξεις της παρ. 5β άρθρου 3 του νόμου 998/1979 
ως ισχύει και συνεπώς έχει επιτευχθεί ο σκοπός για τον 
οποίο κηρύχθηκε ως αναδασωτέα έκταση (δηλαδή συ-
νολικό εμβαδόν των τεσσάρων τμημάτων Ε7, Ε9, Ε11 και 
Ε8 61.767,4 τετρ. μέτρα), και

γ. Τη μερική ανάκληση της ίδιας 2607/5.9.2007 
(ΦΕΚ 459/Δ΄/2007) απόφασης Γ.Γ.Π.Π., ως προς δύο (2) 
τμήματα επιφάνειας, στην ίδια θέση, συγκεκριμένα το 
τμήμα Εα εμβαδού 7.176,26 τετρ. μέτρων και το τμήμα 
Ε6 εμβαδού 10.054,22 τετρ. μέτρων, δηλαδή συνολι-
κού εμβαδού των δύο τμημάτων (Εα και Ε6) 17.230,48 
τετρ. μέτρων, δεδομένου ότι το τμήμα επιφάνειας Εα 
συμπεριλήφθηκε εκ πλάνης στην εν λόγω αναδασωτέα, 
καθότι αποτελούσε επιφάνεια εντός του νομίμως λει-
τουργούντος λατομείου της εταιρείας "ΛΑΡΣΙΝΟΣ Α.Ε." 
και το τμήμα επιφάνειας Ε6 συμπεριλήφθηκε εκ πλάνης 
στην εν λόγω αναδασωτέα, καθότι δεν κάηκε από την 
πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στην περιοχή τον Ιούλιο του 
έτους 2007, όπως με λεπτομέρεια αποτυπώνονται όλα 
τα τμήματα (Ε7, Ε9, Ε11, Ε8, Εα και Ε6) συνολικού εμβα-
δού (εβδομήντα οχτώ χιλιάδων, εννιακοσίων ενενήντα 
επτά τετρ. μέτρων και ογδόντα οχτώ εκατοστών τετρ. 
μέτρου) 78.997,88 τετρ. μέτρων, στο από 24.6.2019 τοπο-
γραφικό διάγραμμα με κλίμακα 1:4.000, που συνέταξε ο 
Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίνθου Αλέξιος Αδάμ και 
θεώρησε ο Δασάρχης, εντοπίζονται επί αυτού σε από-
σπασμα ορθοφωτοχάρτη και οριοθετούνται αναλυτικά 
με τη χρήση συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87, ως εξής:

Τμήμα Ε7
Σημείο 50: X=402156.18 Y=4188582.88
 " 51: X=402183.52 Y=4188554.26
 " 52: X=402223.20 Y=4188525.97
 " 53: X=402241.11 Y=4188516.03
 " 54: X=402267.07 Y=4188490.95
 " 55: X=402287.65 Y=4188463.82
 " 56: X=402322.81 Y=4188441.55
 " 45: X=402341.62 Y=4188436.58
 " 7: X=402341.86 Y=4188398.64
 " 6: X=402233.78 Y=4188441.73
 " 5: X=402194.18 Y=4188440.75
 " 46: X=402081.40 Y=4188495.89
 " 48: X=402069.17 Y=4188525.48
 " 49: X=402076.51 Y=4188551.39
 " 9: X=402135.00 Y=4188614.00

Τμήμα Ε9
Σημείο 59: X=402167.93 Y=4188799.39
 " 60: X=402245.19 Y=4188733.66



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5246 Τεύχος Δ’ 499/30.08.2019

 " 61: X=402267.99 Y=4188720.29
 " 62: X=402305.68 Y=4188675.33
 " 14: X=402385.19 Y=4188599.08
 " 15: X=402419.63 Y=4188598.71
 " 16: X=402433.28 Y=4188600.00
 " 17: X=402436.93 Y=4188597.83
 " 74: X=402437.23 Y=4188597.92
 " 49: X=402437.00 Y=4188598.00
 " 12: X=402212.00 Y=4188837.00

Τμήμα Ε11
Σημείο 75 X=402530.50 Y=4188566.83
 " 41 X=402509.56 Y=4188554.62
 " 39 X=402617.46 Y=4188490.44
 " 38 X=402652.42 Y=4188513.90
 " 76 X=402652.38 Y=4188513.93
 " 77 X=402641.85 Y=4188529.72

Τμήμα Ε8
Σημείο 57 X=402068.38 Y=4188714.10
 "  58 X=402068.17 Y=4188714.26
 " 59 X=402167.93 Y=4188799.39
 "  60 X=402245.19 Y=4188733.66
 " 61 X=402267.99 Y=4188720.29
 " 62 X=402305.68 Y=4188675.33
 " 14 X=402385.19 Y=4188599.08
 " 13 X=402365.28 Y=4188597.19
 " 63 X=402349.13 Y=4188607.28
 " 64 X=402322.89 Y=4188646.63
 " 65 X=402265.50 Y=4188681.06
 " 66 X=402222.86 Y=4188685.97
 " 67 X=402188.43 Y=4188676.14
 " 68 X=402161.17 Y=4188647.51
 " 69 X=402149.38 Y=4188611.39
 " 50 X=402156.18 Y=4188582.88
 " 9 X=402135.00 Y=4188614.00
 " 70 X=402069.12 Y=4188699.73

Τμήμα Ε6
Σημείο 71 X=402281.84 Y=4188530.58
 " 72 X=402291.22 Y=4188515.35
 " 73 X=402322.91 Y=4188488.74
 " 44 X=402341.37 Y=4188475.50
 " 45 X=402341.62 Y=4188436.60
 " 56 X=402322.81 Y=4188441.55
 " 55 X=402287.65 Y=4188463.82
 " 54 X=402267.07 Y=4188490.95
 " 53 X=402241.11 Y=4188516.03

 " 52 X=402223.20 Y=4188525.97
 " 51 X=402183.52 Y=4188554.26
 " 50 X=402156.18 Y=4188582.88
 " 69 X=402149.38 Y=4188611.39
 " 68 X=402161.17 Y=4188647.51
 " 67 X=402188.43 Y=4188676.14
 " 74 X=402162.30 Y=4188627.83

Τμήμα Εα
Σημείο 78 X=402605.74 Y=4188482.55
 " 79 X=402600.30 Y=4188478.89
 " 80 X=402576.85 Y=4188463.10
 " 81 X=402573.51 Y=4188460.86
 " 82 X=402546.75 Y=4188388.94
 " 83 X=402520.71 Y=4188388.94
 " 84: X=402483.98 Y=4188368.34
 " 85 X=402463.67 Y=4188362.85
 " 86 X=402507.09 Y=4188353.78
 " 87 X=402601.77 Y=4188431.40
 " 34 X=402660.24 Y=4188451.14
 " 35 X=402675.86 Y=4188489.82
 " 38 X=402652.42 Y=4188513.90
 " 39 X=402617.46 Y=4188490.44
Συνορεύει:
Βόρεια: Με αναδασωτέα έκταση.
Νότια: Με ενεργό λατομείο της εταιρείας «ΛΑΡΣΙΝΟΣ 

Α.Ε.».
Ανατολικά: Με αναδασωτέα έκταση.
Δυτικά: Εν μέρει με αγροτικές εκτάσεις και εν μέρει με 

χώρο εναπόθεσης απορριμμάτων.
Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.
Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι-

ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του ν. 3900/2010, όπως 
τροποποίησε το άρθρο 1 του ν. 702/1977, επιτρέπεται 
προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύσε-
ως ή κοινοποιήσεως αυτής. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Πάτρα, 19 Αυγούστου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5247Τεύχος Δ’ 499/30.08.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5248 Τεύχος Δ’ 499/30.08.2019

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04004993008190008*


